事  務  連  絡
平成２６年６月３０日

一般社団法人全国建設業協会

      防災関係部所長 殿

内閣府政策括官（防災担当）付

参事官（地方・訓練担当）付

参事官補佐（訓練担当）

津波・地震防災訓練シンポジウムの開催の御案内について（送付）

  平素より防災行政の推進について御尽力を賜りありがとうございます。
  内閣府（防災担当）では、１１月５日「津波防災の日」を中心に１１月１日から９

日までの期間を防災訓練の重点期間と位置付け、海岸線を有する都道府県を始め民間

企業等に積極的な訓練等の企画・実施を広く呼びかけているところです。
この度、訓練に先駆けてキックオフイベントとして、下記のとおりシンポジウムを

開催いたします。
つきましては、ご多忙のこととは思いますが、特に近畿圏の会員様には、是非ご参

加いただきたいと思いますので、本事務連絡の内容について、会員様に広く転送して

いただき、周知にご協力いただきますようお願いいたします。
記

 １ 開催日時
平成２６年７月３０日（水）１３：００～１６：３０

 ２ 開催場所
和歌山市民会館 小ホール（和歌山県和歌山市伝法橋南ノ丁７番地）

 ３ 内容（案）
（１）民間企業における津波防災訓練の事例について
（２）和歌山県津波災害対応実践訓練について（和歌山県）

（３）基調講演（兵庫県立大学 木村准教授）

（４）パネルディスカッション

担当：内閣府（防災担当）地方・訓練担当参事官付

                 参事官補佐 宮崎

             担当 青山

        ＴＥＬ：03-3503-9394(直通)

        E-mail:yukihisa.aoyama@cao.go.jp

           hiroyuki.miyazaki@cao.go.jp